

BILAN COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE AU 31/12/2025

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	8 400,36	7 420,56	979,80	1 531,80
Immobilisations corporelles				
Constructions	429 846,00	374 031,94	55 814,06	75 306,54
Installations techniques matériel et outillage industriels	164 782,15	153 857,88	10 924,27	19 710,40
Autres Immobilisations corporelles	524 695,49	371 678,09	153 017,40	151 875,13
Immobilisations financières				
Participations	1 150,00		1 150,00	
Créances rattachées à des participations	169 181,08		169 181,08	174 231,08
Autres titres immobilisés	4 310,09		4 310,09	3 944,09
Prêts	87 939,00		87 939,00	80 428,00
Autres immobilisations financières	5 503,66		5 503,66	5 895,84
Total de l'actif immobilisé (I)	1 395 907,83	906 988,47	488 819,36	512 922,88
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 087 787,31	1226,47	1 086 560,84	992 088,10
Autres créances	107 087,33		107 087,33	68 700,13
Charges constatées d'avance	23 993,19		23 993,19	15 240,98
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	531 856,63		531 856,63	473 364,27
Total de l'actif circulant (II)	1 750 724,46	1 226,47	1 749 497,99	1 549 393,43
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I + II)	3 146 532,29	908 214,94	2 238 317,35	2 062 316,31

PASSIF	Exercice N (selon ANC 2022-06)	Exercice N-1 (selon ANC 2022-06)
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	53 048,98	53 048,98
Report à nouveau	852 719,23	838 717,24
Excédent ou déficit de l'exercice	-47 583,28	14 001,99
SITUATION NETTE (sous total)	858 184,93	905 768,21
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	128 288,34	133 559,45
Total Fonds propres (I)	986 473,27	1 039 327,66
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	59 913,98	30 933,75
Total fonds reportés et dédiés (II)	59 913,98	30 933,75
PROVISIONS		
Provisions pour risques	15 776,00	2 500,00
Provisions pour charges	253 755,60	221 901,60
Total des provisions (III)	269 531,60	224 401,60
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	136 356,91	58 891,57
Emprunts et dettes financières diverses	167 564,80	62 749,26
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	84 715,79	87 163,53
Dettes fiscales et sociales	424 151,54	406 843,28
Autres dettes	9 624,13	27 925,06
Produits constatés d'avance	99 985,33	124 080,60
Total des dettes (IV)	922 398,50	767 653,30
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	2 238 317,35	2 062 316,31

COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE
COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	459,10	714,86
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	999 072,81	1 121 074,23
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 831 778,04	2 643 754,09
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	32 722,94	42 458,52
Mécénat		
Contributions financières	222 150,75	304 541,31
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	7 204,02	166 997,15
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 500,00	0,00
Utilisations des fonds dédiés	26 176,42	10 000,00
Autres produits	2 342,69	41,92
Total des produits d'exploitation (I)	4 123 406,77	4 289 582,08

CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	900 273,73	926 399,99
Impôts, taxes et versements assimilés	185 125,48	192 191,83
Salaires	2 173 197,99	2 220 018,49
Cotisations sociales	691 466,70	758 122,53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	107 769,17	94 536,24
Dotations aux provisions	47 630,00	0,00
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0,00	
Report en fonds dédiés	55 156,65	30 933,75
Autres charges	7 828,63	41 778,38
Total des charges d'exploitation (II)	4 168 448,35	4 263 981,21
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-45 041,58	25 600,87

PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés	3 454,11	2 222,58
Total des produits financiers (III)	3 454,11	2 222,58

CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	5 533,92	8 765,45
Total des charges financières (IV)	5 533,92	8 765,45

2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-2 079,81	-6 542,87
---------------------------------------	------------------	------------------

3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-47 121,39	19 058,00
---	-------------------	------------------

Produits exceptionnels (V)	0,00	48 194,91
-----------------------------------	------	-----------

Charges exceptionnelles (VI)	281,89	52 830,92
-------------------------------------	--------	-----------

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-281,89	-4 636,01
--	----------------	------------------

Impôts sur les sociétés (VII)	180,00	420,00
-------------------------------	--------	--------

Total des produits (I + III + V)	4 126 860,88	4 339 999,57
---	---------------------	---------------------

Total des charges (II + IV + VI + VII)	4 174 444,16	4 325 997,58
---	---------------------	---------------------

EXCEDENT OU DEFICIT	-47 583,28	14 001,99
----------------------------	-------------------	------------------

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
--	--	--

Dons en nature	83 201,95	43 714,46
----------------	-----------	-----------

Bénévolat	213 603,74	152 132,54
-----------	------------	------------

TOTAL	296 805,69	195 847,00
--------------	-------------------	-------------------

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
--	--	--

Mises à disposition gratuite de biens	83 201,95	43 714,46
---------------------------------------	-----------	-----------

Personnel bénévole	213 603,74	152 132,54
--------------------	------------	------------

TOTAL	296 805,69	195 847,00
--------------	-------------------	-------------------